

Generalforsamling i Lystrup Elsted Elev Lokalhistoriske Forening

Mandag d. 27. marts kl. 19.30 på Lystrup Bibliotek

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Valg af dirigent

Niels Ove Velling blev valgt som dirigent, som konstaterede, at generalforsamlingen er lovligt indkaldt.

2. Foreningens beretning

Formanden, Sven Aage Christensen, aflagde beretning:

Der har været afholdt følgende arrangementer siden generalforsamlingen i 2022:

Den 10. maj i Elsted Sognegård: Marianne Vasard og Peer Kjær Andersen fortalte om deres oplevelser som beboere i en jernalderlandsby i Lejre. Derefter fortalte de om udgravningerne på det sted i Elev, hvor den nye skole skal ligge. Derefter blev Moesgårds udgravninger beskrevet, hvor arkæolog Laurids Brobjerg på billeder har kunnet fremvise stolpehuller fra huse fra jernalderen.

Den 31. maj gennemførte Pernille Stentoft en byvandring på Bygaden i Lystrup, hvor hun fortalte om huse og personer, som har boet dér. Derefter var der kaffe og samtale i Lystrup Kirke.

Den 24. oktober fortalte Henrik Povlsen i Elev Sognehus om arbejdet som possementmager på Aarhus Possementmager fabrik. Han havde medbragt vareprøver og viste også en film om det.

Den 4. og 5. november fejrede Superbrugsen sit 60-års jubilæum. Lystrup Brugs blev oprettet den 31. oktober 1962 på Lille Elstedvej. Den lokalhistoriske samling havde fremstillet to plancher om Brugsens historie og den lokalhistoriske forening medvirkede på en stand, hvor der blev gjort reklame for foreningens arbejde.

Den 14. november var der markering af udgivelsen af Årbog 2022 på Lystrup Bibliotek med udlevering af årbøger og korte beretninger om indholdet af årbogen.

Den 20. februar 2023 var der møde i Elev Sognehus, hvor Lennie Boesen og Hans Schiødt redegjorde for arbejdet med at fremstille den lokalhistoriske årbog. Der blev også fortalt om de artikler i Årbog 2022, der særligt omhandler Elev sogn.

Den 6. marts i år var der møde i Elsted Sognegård, hvor Marianne Vasard og Peer Kjær Andersen, fortalte om nogle af artiklerne i Årbog 2022. Bo Gustavson fortalte om sin gård Gryskærgård i Elsted og viste billeder fra restaureringen af gården.

Beretningen blev godkendt.

3. Godkendelse af regnskab

Kasserer Peer Kjær Andersen fremlagde det reviderede årsregnskab.

Årets resultat er 4346,30 kr. Egenkapitalen 1/1-2022 var på 10.591,10 kr.

Egenkapitalen ved udgangen af året 31/12-2022 er 14.937,40 kr.

Der bruges en del penge på gebyrer til Djurslands Bank. Det blev foreslået at undersøge, om ikke der kan spares penge, når man som lille forening har konto dér.

Foreningen er blevet oprettet med CVR nr. så der ikke skal betales skat af indtægterne.

Regnskabet blev godkendt.

4. Forelæggelse af budget, samt fastsættelse af kontingent

Det foreslås, at kontingentet fortsat skal være 100 kr. om året. Der var ingen indvendinger.

Der skal udsendes en selvstændig mail, der kun omhandler opkrævning af medlemsgebyr, så vil flere sandsynligvis huske at betale deres årskontingent.

Der bør være bedre procedure omkring indkaldelse til generalforsamlingen fremover.

Der fremkom et forslag om, at der arrangeres et foredrag i forbindelse med generalforsamlingen, hvilket vil kunne tiltrække flere deltagere.

5. Kommende arrangementer

Det førstkomende arrangement er et foredrag med journalist og historiker Henning Frandsen med titlen: "Deporteret til Livø og Sprogø". Arrangementet finder sted tirsdag d. 23. maj i Lystrup Kirkes mødesal. Indbydelse udsendes senere.

6. Indkomne forslag

Der var ikke indkommet nogle forslag.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleant, jf. §8.

På valg er: Hans Boas, Peer Kjær Andersen og Sven Aage Christensen

(alle modtager genvalg), og som suppleant: Lars Konradsen

Hans Boas, Peer Kjær Andersen og Sven Aage Christensen blev genvalgt.

Niels Ove Velling blev valgt som suppleant.

Foruden ovennævnte består bestyrelsen af Birgit Krarup, Tage Petersen og Arild Larsen (suppleant)

8. Valg af revisor, jf. §8. På valg er Flemming Larsen

Flemming Larsen blev genvalgt som revisor.

9. Orientering om årets gang i Lystrup-Elsted-Elev Lokalhistoriske Samling

Arkivleder Marianne Vasard Nielsen orienterede om den lokalhistoriske samlings arbejde:

Det er fantastisk at have en gruppe af seks frivillige entusiaster, som arbejder sammen om at fremstille en årbogen af høj kvalitet.

Der er tilknyttet to fotografer som ekstra frivillige til Den Lokalhistoriske samlings arbejdsgruppe.

Arkivet for Lystrup, Elsted og Elev blev oprettet den 21. februar 1972.

Arkivmaterialet arkiveres i det program, som hedder Arkibas, som har været i brug siden 2005.

Den planche udstilling om Brugsens historie, som blev fremstillet til Brugsens 60-års jubilæum findes nu i frokoststuen i Brugsen og kan udlånes til interesserede.

Bo Gustavson har en omfattende viden om Gryskærgård, som der skal samles op på.

Der bliver en udstilling 27. april i år i anledning af Lystrup Biblioteks 50-års fødselsdag.

Fjernvarmeværket har haft Marianne Vasard på besøg i 2020 med et oplæg om Lystrup før og nu.

Det affødte et ønske om endnu et foredrag i Fjernvarmeværket, som er blevet holdt den 8. marts.

"Morgenfruerne" fra Sønderskovhus har fået et foredrag om det gamle Lystrup og om byens udvikling frem til i dag.

I slutningen af året havde Marianne Vasard en gennemgang af nogle af artiklerne fra Årbogen på Sønderskovhus.

Der har været en vandring for Nørkleklubben fra Elsted omkring Elsted Kirke med fortælling om

Aage Bruun Jespersens kunst. Arkivet har fået endnu en fast frivillig medarbejder, Kirsten Jensen.

Bedemand Frederik Andersen, der har indrettet butik på Bystævnet, har også ønsket fotos til udsmykning af sin forretning.

Der holdes et foredrag om Årbogen hvert andet år i hhv. Elsted Sognegård og Lystrup Kirke.

10. Eventuelt

Der var en god samtale om indholdet af de møder, som holdes om Årbogen. Hvor langt skal man tilbage i tiden, inden noget opleves som lokalhistorisk relevant? Hvordan kan man som moderne Lystrup-Elsted-Elev borger få en oplevelse af, at lokalhistorien er med til at skabe tilhørsforhold og forankring i det nære?

Referent: Hans Boas

Venlig hilsen

Bestyrelsen

Lystrup-Elsted-Elev Lokalhistoriske Forening

Mail: lee.lokalhistorie@gmail.com

Hjemmeside: <http://lystrup-elsted-elev-lokalhistorie.dk/>